
 

 

 

                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

  12 березня  2024 року           м. Чернігів    № 134 
 

Про надання (втрату) статусу, 

влаштування дітей-сиріт, дітей,  

позбавлених батьківського піклування 
 

Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини 1 статті 34, статті 40 

Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статей 250, 251  

Сімейного кодексу України, абзаців 2, 3 статті 1, статті 5, частини 1, абзаців 1 

частини 2 статті 11 Закону України “Про забезпечення організаційно-правових 

умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування”, пунктів 22, 24, 25, 26, 49, 50 Порядку провадження органами опіки 

та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 

“Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 

дитини” зі змінами та доповненнями, враховуючи пропозиції комісії з питань 

захисту прав дитини та управління (служби) у справах дітей міської ради, 

виконавчий комітет міської ради вирішив: 
 

 

1. Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування, 

малолітньому …, … року народження. 

Батьки дитини, … та …, рішенням Новозаводського районного суду  

міста Чернігова від … року, справа № …, позбавлені батьківських прав. 

 Дитина тимчасово влаштована в сім’ю баби, …, яка зареєстрована та 

мешкає за адресою: …, місто Чернігів. 
 

2. Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування, 

малолітній …, … року народження. 

 Рішенням Новозаводського районного суду міста Чернігова від                        

… року, справа № …, дитина відібрана у матері, …, без позбавлення 

батьківських прав, до досягнення малолітньою … чотирнадцятирічного віку, 

тобто строком до … року. 

 Постановою Чернігівського апеляційного суду від … року, апеляційне 

провадження № …, рішення Новозаводського районного суду міста Чернігова 

від … року залишено без змін. 

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 



2 

 

 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із 

зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України № …, виданий відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану у місті Чернігові Східного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції … року). 

Дитина перебуває у центрі соціально-психологічної реабілітації дітей (…) 

служби у справах дітей Чернігівської обласної державної адміністрації. 

 

3. Вважати малолітню …, … року народження, такою, що втратила 

статус дитини, позбавленої батьківського піклування, у зв’язку з поверненням 

матері, …, з місць позбавлення волі та передачею їй на виховання дитини 

(довідка про звільнення матері ... з місць позбавлення волі серія … № …, 

видана державною установою «…» … року, та її заява від … року). 

 

4. Вважати неповнолітню …, … року народження, такою, що втратила 

статус дитини, позбавленої батьківського піклування, у зв’язку з поновленням 

батьківських прав матері дитини, …, … року народження (рішення 

Новозаводського районного суду справа № … від … року).  

 

5. Вважати неповнолітнього …, … року народження, таким, що 

втратив статус дитини, позбавленої батьківського піклування, у зв’язку з 

поновленням  батьківських прав матері дитини, …, … року народження 

(рішення Новозаводського районного суду справа № … від … року).  

 

6. Припинити піклування над дитиною, позбавленою батьківського 

піклування, неповнолітньою …, … року народження, у звʼязку з рішенням 

Новозаводського районного суду  від … року справа № … про поновлення 

батьківських прав матері дитини, …, … року народження.  

 Звільнити … від здійснення повноважень піклувальника над ... 
 

 

7. Припинити піклування над дитиною, позбавленою батьківського 

піклування, неповнолітнім …, … року народження, у звʼязку з рішенням 

Новозаводського районного суду від … року справа № … про поновлення 

батьківських прав матері дитини, …, … року народження.  

 Звільнити … від здійснення повноважень піклувальника над ... 
 

8. Припинити піклування над дитиною-сиротою, неповнолітнім …, … 

року народження, у зв’язку з заявою піклувальника дитини, ... 

 Звільнити ... від здійснення  повноважень піклувальника над ... 

... … року влаштований до … центру соціально-психологічної реабілітації 

дітей служби у справах дітей Чернігівської облдержадміністрації.  

Управлінню (службі) у справах дітей міської ради (Зінченко О.Г.) вжити 

заходи до подальшого влаштування ... 
 



3 

 

 

 

9. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови - керуючого справами виконкому Фесенка С.І. 

 

 

Секретар міської ради      Олександр ЛОМАКО 
 

 
 

Заступник міського голови- 

керуючий справами виконкому    Сергій ФЕСЕНКО 


